
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště, Vítkov, Podhradí
Adresa: Podhradí, 749 01  Vítkov

Identifikátor školy: 600 017 397
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Opava, Březinova 6
Termín konání orientační inspekce: 14. září 1999

Čj. 145 172/99-11132
Signatura mn5ht201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkouška v náhradním termínu probíhaly ve studijním 
oboru 24-96-4/00 Podnikání v oborech strojírenství (nástavbové denní studium) a 24-18-4/00 
Provozní technika (nástavbové dálkové studium). K opravné zkoušce a zkoušce v náhradním
termínu se dostavilo osm žáků, z nichž sedm bylo klasifikováno u maturitní zkoušky z jednoho 
předmětu stupněm nedostatečný a jeden vykonal dne 31. srpna 1999 opravnou zkoušku 
z matematiky. 
Praktická zkouška z odborných předmětů se konala 13. září 1999 v budově školy.
Pro opravné maturitní zkoušky z jednotlivých předmětů a maturitní zkoušku v náhradním 
termínu byl stanoven počet témat, který odpovídal ustanovení § 11 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších 
předpisů.
Zkouška se konala v sídle školy ve vyhrazené části budovy s vhodně upravenou místností. Byl 
umožněn přístup veřejnosti. Průběh maturitní zkoušky doprovázela klidná pracovní atmosféra.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
V souladu s ustanovením § 8 a 21 vyhlášky č. 442/1991 splnili všichni žáci podmínky pro její 
vykonání. Klasifikace splňovala ustanovení § 20 výše uvedené vyhlášky.
Hodnocení žáků zkušební komisí bylo objektivní, všichni u opravné maturitní zkoušky 
a maturitní zkoušky v náhradním termínu uspěli.

Zkušební komise
Jmenování předsedy zkušební komise a dalších členů komise, její složení a činnost, byly 
v souladu s příslušnými ustanoveními § 22, 23, 24 vyhlášky č. 442/1991. Funkci předsedy 
vykonával ředitel školy. Řídil činnost komise a zajišťoval řádný a bezproblémový průběh 
zkoušky. Složení komise se měnilo s přihlédnutím k jednotlivým předmětům.

Dokumentace zkoušky
Kontrolovaná dokumentace opravné maturitní zkoušky a maturitní zkoušky v náhradním 
termínu byla řádně vedena. Stanovená zkušební témata odpovídala učebním osnovám 
jednotlivých předmětů. Protokol o opravné zkoušce byl součástí osobní pedagogické 
dokumentace žáka.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokol o maturitní zkoušce,
 protokol o písemné maturitní zkoušce z jazyka českého,
 soubory maturitních témat jednotlivých předmětů,



Inspekční zpráva - str. 3

 třídní knihy,
 katalogové listy žáků,
 protokol o opravné zkoušce.

ZÁVĚR

Opravné maturitní zkoušky a maturitní zkouška v náhradním termínu proběhly v souladu 
s ustanoveními vyhlášky č. 442/1991.
V průběhu inspekce nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Libor Kubica Kubica v. r.

V Opavě dne 16. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 4. 10. 1999

Razítko

Ing. Pavel Vavrla Vavrla v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení dílčí činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Opava, Březinova 6 99-10-25 145 206/99-11132
Zřizovatel: MŠMT ČR Praha 1 99-10-25 145 205/99-11132

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




